## Aufhebungssatzung zur Satzung über die Fachakademie für Sozialpädagogik des Landkreises Günzburg

(LkrAbl. 29/30.2018 vom 27.07.2018)

Der Kreistag des Landkreises Günzburg hat in der Sitzung am Mittwoch, 25.07.2018, nachfolgende Aufhebungssatzung zur Satzung über die Fachakademie für Sozialpädagogik des Landkreises Günzburg in Krumbach beschlossen.

## Aufhebungssatzung

zur Satzung über die Fachakademie für Sozialpädagogik des Landkreises Günzburg

vom 24.07.1981 (LKr. ABI Nr. 30/1981 vom 24.07.1981, S. 269), zuletzt geändert mit Satzung vom 13.12.1993 (LKr. ABI Nr. 49/50 vom 17.12.1993, S. 294)

Der Landkreis Günzburg erlässt auf Grund von Art. 17 Satz 1 und Art. 18 Abs. 1 Nr. 1 der Landkreisordnung für den Freistaat Bayern (LKrO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBI. S. 826), zuletzt geändert durch § 3 des Gesetzes vom 22. März 2018 (GVBI. S. 145), in Verbindung mit Art. 27 Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes über das Erziehungsund Unterrichtswesen (BayEUG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Mai 2000 (GVBI. S. 414, 632), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19. Dezember 2017 (GVBI. S. 571) folgende

Aufhebungssatzung

§ 1

Die Satzung über die Fachakademie für Sozialpädagogik des Landkreises Günzburg vom 24.07.1981 (LKr. ABI Nr. 30/1981 vom 24.07.1981, S. 269), zuletzt geändert mit Satzung vom 13.12.1993 (LKr. ABI Nr. 49/50 vom 17.12.1993, S. 294) wird aufgehoben. Damit wird die Joseph-Bernhart-Fachakademie für Sozialpädagogik mit Sitz in Krumbach als Einrichtung des Landkreises Günzburg aufgelöst.

§ 2

Diese Satzung tritt am 01.08.2018 in Kraft.

AZ. 2101.5 Günzburg, 26.07.2018 Landkreis Günzburg

Hafner Landrat